
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000010/2020

c) Objeto : Contratação de Pessoa Jurídica especializada para o fornecimento e instalação de equipamentos
necessários para o funcionamento de sistema de geração fotovoltaico, a serem instalados na
Sede Administrativa do Município.

d) Fornecedores e Itens :

Fornecedor Total Item
Projeto Dotação

ENERGY4ALL GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR LTDA
32.641.617/0001 -82 98920-000 AV. DOS IPÈS, S/N° , S

0,00 0000 001 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O
FUNCIONAMENTO DE SISTEMA DE GERAÇÃO
FOTOVOLTAICO, A SEREM INSTALADOS NA SEDE
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE
COM O PROJETO BÁSICO EM ANEXO, BEM COMO, A
ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO E SUA
HOMOLOGAÇÃO JUNTO A CONCESSIONÁRIA DE
ENERGIA ELÉTRICA.

Resumo das Dotações

74 1,007 4490300000000 LIVRE

75 1,007 4490 39 00 00 000 LIVRE

0.00

0.00

Total Geral 194.680,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentarias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 25/08/2020

GILBERTO PEDRO HAMMES
PREFEITO(A) MUNICIPAL


